

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

فرستنده: علی مشرف

۱۸ جنوری ۲۰۲۳

## امنیت و فنون مبارزه با پولیس

(۳)

### تعقیب و مراقبت تکنولوژیک

این روش برای تکمیل تعقیب و مراقبت فزیک به کار می رود و شامل ضبط نوارهای کاست و ویدئو از حرکات و تحرکات "هدف"، دسترسی به کامپیوتر وی، جا دادن ابزار هائی برای شنود تلفون او، نصب دوربینهای بسیار کوچک و میکروفونهای مؤثر در محیط زندگی و کار "هدف"، نصب ابزار هائی در سیستم کابل تلفون در پیرامون محل سکونت وی، استفاده از تلویزیون مدار بسته و ... همگی به عنوان مکمل تعقیب و مراقبت فزیک به کار گرفته می شوند.

هر چند که سیستم پولیسی جمهوری اسلامی همچنان از روشهای تعقیب و مراقبت سنتی یعنی پهن کردن تور و تعقیب اشخاص، اتوموبیلها و مکانها استفاده می کند اما پیشرفت تکنولوژیک و دسترسی به امکانات بیشتر در این زمینه مانند روشهای پیشرفته استراق سمع، کنترل تلفون های موبایل و استقرار تلویزیونهای مدار بسته در بسیاری از اماکن و به خصوص اینترنت نیز کار پولیس را برای تعقیب و مراقبت زیرکانه و ضربه زدن به کمونیستها راحت تر کرده است.

از این رو به هیچ رو این برتری امکانات پولیس را دستکم نگیرید. برای مکالمات شفاهی خود از روشهای رمز استفاده کنید. برای مکاتبات خود نیز باید حتماً از رمز استفاده کنید. باید از مکانهای طبیعی رفت و آمد که از تیررس تلویزیون مدار بسته دور باشد برای تماسهای خود استفاده کنید و برای تلفون موبایل خود در صورت امکان از شماره هائی که توسط دستگاههای دولتی ثبت نشده باشد و قابل تعقیب نیستند تهیه کنید. ردیابی از طریق تلفون موبایل یکی از راههای معمول تعقیب است. پولیس محل های زندگی و تجمع فعالان را از همین طریق شناسائی کرده و تحت تعقیب قرار می دهد. کافی است که پولیس فقط شماره تلفون کسی را داشته باشد به سرعت به محل زندگی و تردد وی دست یابد.

برای مقابله با این وضعیت می توانید باطری و سیم کارت موبایل خود را بیرون بیاورید تا احتمال تعقیب و شناسائی از این طریق را به صفر برسانید. چنانچه گوشی شما (تلفون همراه) موقع خرید با مشخصات شما ثبت شده است باید مطمئن باشید که از طریق شماره ثبت که هر گوشی تلفونی دارد، شما در معرض کنترل هستید.

بسیاری از فعالان دچار این اشتباه هستند که تنها زمانی که درگیر فعالیت خاصی هستند، خود را چک و از سلامت امنیتی اطرافشان اطمینان حاصل می کنند. با انجام این کار تیم تعقیب و مراقبت که حضور دارد و از طول و عرض رفت و آمدهای وی و تحرکاتش باخبر است، به سرعت می فهمد که "هدف" واقعاً چیزی برای مخفی کردن دارد و در

نظر دارد فعالیت خاصی را پیش ببرد و در نتیجه آنها هم دست به یک عملیات کامل علیه وی می زنند. از این رو "کشف غیر فعال" تعقیب و مراقبت اهمیت حیاتی دارد. در ادامه این جزوه به امنیت و اینترنت نیز می پردازیم.

### تهیه و استفاده از جاسازی

هر فعال کمونیستی که در شرایط سرکوب و اختناق بورژوازی به کار آگاهگری و سازماندهی مشغول است حتماً باید اسناد و مدارک و نشریات خود را که رابطه سازمانی و تشکیلاتی او با سطوح مختلف حزبی را آشکار می سازد، پنهان کند. از این رو داشتن جاسازی های مطمئن و مؤثر یک ضرورت مبرم است. برای ساختن جاسازی که بتوانید منظم و سریعاً از آن برای پنهان کردن اسناد و نشریات خود استفاده کنید از امکانات و جاهای طبیعی محل زندگی خود که دارای فضاهای باصطلاح "مرده" هستند، استفاده کنید. دیوار، پله ها، کابینت ها، کتوهای، قفسه ها، و فضاهایی که می توانید از آن اتاقهای مخفی نیز بسازید، از جمله امکانات طبیعی برای ساختن جاسازی هستند. در مورد جاسازی به همین مقدار اکتفا می کنیم و دوباره تأکید می کنیم که هیچ فعال کمونیست در شرایط مخفی مجاز نیست که از اسناد و مدارک فعالیت خود بدون داشتن جاسازی استفاده کند. امروزه اسناد و مباحث تصمیم گیریها و یا ادبیات و نشریات حزبی را چه کتبی و چه صوتی و تصویری را می توان در اذهان جداگانه ذخیره کرده و در جاسازی نگهداری کرد.

### زندان و بازجویی

ضرورت پافشاری بر "اصل حداقل اطلاعات" را به خصوص زمانی که دستگیر می شویم درک می کنیم. به هر کس باید تنها آن درجه اطلاعات داده شود که برای انجام درست وظایف خود به آن نیاز دارد. آشکار کردن تعلق حزبی فعالان و معرفی مبلغان و مروجان سازمان حزبی به رفقای جدید، دعوت این رفقاء به محافل ترویجی و یا شناساندن اماکن تشکیل جلسات به آنها باید با نهایت دقت و بر مبنای ارزیابی نیازهای حزب و ظرفیت و نوع وظیفه هر رفیق جدید انجام گیرد.

در زندان نیز اصل بر حفظ اطلاعات تا درجه و هنگامی است که رفقای ما در خارج از زندان فرصت پیدا کنند خود و اطلاعات و امکانات لازم را از دسترس پولیس دورکنند. دادن اطلاعات "مرده" تنها زمانی مجاز است که تا درجه بالائی مطمئن باشیم که با دادن آن اطلاعات چیزی دستگیر دشمنان ما نمی شود.

سیستم بازجویی در زندان های جمهوری اسلامی پیشرفته و پیچیده است. به نسبت خطوط سیاسی اصلی و احزاب سیاسی جدی، بازجویان نیز متخصصین آن خطوط هستند و تا حدود زیادی از زیر و بم سیاسی و تئوریک و مسائل سازمانهای سیاسی مطلعند. خلاف سیستم بازجویی و زندانهای دوران سلطنت، پولیس اسلامی از شکنجه های روانی برای درهم شکستن اراده زندانیان استفاده می کند. بلوف و رودست زدن به فعال دستگیر شده که دقیقاً نمی داند ضربه منجر به دستگیری اش از کجا بوده همراه با فضای ارباب و شکنجه های وحشیانه باعث می شود که زندانی رودست خورده و در میزان اطلاعاتی که دشمن از او دارد اغراق کند.

همیشه باید از این اصل استفاده کنید که باید شما نیز از دشمن کسب اطلاع کنید. به آنها اطلاعات سوخته بدهید و سعی کنید دریابید که در چه رابطه ای دستگیر شده اید. بسیاری که وابستگی سازمانی و حزبی هم دارند اما دستگیر شدنشان به دلیل فعالیتهای علنی سیاسی و شرکت در مبارزه جاری است، باید این نکته را بخوبی در نظر داشته باشند که

موقعیت سیاسی و اجتماعی آنها به طور مثال منجر به دستگیریشان شده و این امر برای رژیم بسیار قابل تحمل تراز و ابستگی آنها به حزب کمونیستی است از این رو همیشه باید دقت و تحلیل کرد که دشمن از شما چه اطلاعاتی دارد و به احتمال زیاد به چه دلیل دستگیر شده اید.

در سیستم پولیسی بازجویان از روانشناسی، فزیولوژی بدن انسان و به طور کلی دانش مربوط به طبیعت انسان استفاده می کنند تا با آزار جسمی، برانگیختن ترس و نگرانی و احساسات و ... فعال دستگیر شده را مغزشوئی کرده و زیر فشار روانی و جسمی به دادن اطلاعات و اعترافات ساختگی وادار بسازند. از همان ابتداء بازجو بر زندانی کنترل کامل دارد. با بازرسی بدنی، تعویض لباسها با لباس زندان، زدن چشم بند و نگهداشتن زندانی در اتاقها و گوشه دیوارها سعی می کنند او را تضعیف روحیه و دچار بی هویتی کنند.

### تکنیکها و حيله های بازجویی

سعی می کنند میزان فعالیت شما و درجه جدی بودن را کاهش داده و مثلاً بگویند "حالا اگر با کسی رابطه داری در جلسه ای شرکت کرده ای و نشریه ای به کسی داده ای بگو چیز عجیبی نیست همه اشتباه می کنند." سعی می کنند با کاهش خطر فعالیت شما، شما را وسوسه به اعتراف بکنند. و اگر فریب بخورید دیگر سر نخ باز می شود. "هیچ گاه این مسأله را فراموش نکنید که اگر به بازجو آری بگویند گلوبمان را بر نیزه بازجو فرو کرده ایم" روی دیگر این تاکتیک، اغراق در میزان فعالیت شما و شدت آن است و این که اگر اعتراف کنید پولیس شما را خواهد بخشید و بیش از چند ماه در زندان نخواهید بود و می توانید سراغ زندگی تان بروید. در غیر اینصورت اگر اعدام نشوید در گوشه زندانها خواهید پوسید.

می کوشند شما را قانع کنند که فعالیت شما، از سرجوانی، از سر احساسات، ناپختگی و ... بوده و اگر اعتراف کنید قابل اصلاح خواهید بود. در این روش هیچ گونه احساس ضد کمونیستی از خود بروز نمی دهند. سعی می کنند به عنوان یک دلسوز و آدم عاقل و خیرخواه و مشاور ظاهر شوند. می گویند این نوع مسائل خیلی ها پیش می آید. اشتباهی جزئی است. اما برای این که قابل تحمل و قابل قبول باشد باید اعتراف کنید!

تاکتیک دیگر این است که هم پرونده های شما را مقصر دانسته و سنگینی پرونده شما را روی آنها هم می گذارند و به آنها هم می گویند که شما مقصرید که کار آنان به زندان کشیده شده است.

اگر میزان تحصیلات شما بالا باشد با شما بسیار از پائین برخورد کرده و می گویند "نمی فهمم چرا آدم با شعور و سطح بالایی مثل شما باید خودش را با این گدا گشنه های بی سواد و بی شعور قاطی کند؟" و این که "ما هر کاری از دستانم بر بیاید می کنیم تا حرمت و موقعیت شما را حفظ کنیم".

تاکتیک دیگر این است که با توجه به شناخت و اطلاعاتی که از شما دارند با زند حدس، داستانی را در مورد فعالیتهای شما می گویند تا شما را به شک و تردید انداخته و وادار به دادن اطلاعات بکنند. به این معنی که شما فکر کنید آنها اطلاعات خیلی زیادی از شما دارند و بهتر است که دیگر چیزی را از آنها پنهان نکنید تا جرمتان سنگینتر بشود.

روش دیگر این است که مدارک ساختگی را جلوی شما می گذارند و ادعا می کنند که آنها را از منزل شما برداشته اند و می گویند "ما همه را چیز را می دانیم فقط اعتراف تو را می خواهیم". سعی می کنند دلیل یا دلایلی برای توجیه فعالیت شما بیاورند و بگویند که می فهمند شما چرا دست به این نوع فعالیتها زده اید. با شما اعلام همدردی می کنند تا شما را خام و وادار به اعتراف بکنند. مثلاً می گویند "می فهمیم که در خانواده شما فلان برادر یا دایی و ... در فعالیت های سیاسی چپی درگیر بوده" و یا "دوستان ناباب و نادان برای انجام این کارها شما را تحت تأثیر قرار داده اند..."

تاکتیک دیگر بازجوی خوب و بازجوی بد است. به این ترتیب که بازجوی خوب بعد از شکنجه و توهین توسط بازجوی بد وارد میدان شده و به اصطلاح زندانی را نجات می دهد و به او امکانات می دهد تا اطلاعات بدهد و اعتراف کند و اگر این کار را نکرد آنوقت دوباره بازجوی بد از راه می رسد و این سیکل را برای شکستن زندانی تکرار می کنند. برای کسب اطلاعات، بازجو یا کسی از زندانیان را که با پولیس همکاری می کند را به عنوان زندانی مقاوم در سلول بغل دست زندانی قرار داده تا از طریق او کسب اطلاعات کنند. سپس با استفاده از آن اطلاعات که ممکن است جزئی هم باشد، زندانی را به دادن اطلاعات بیشتر وادار کنند.

بلوف زدن یعنی وانمود کردن این که کسی از رفقای شما اعتراف کرده و کلیه اطلاعات مربوط به شما را داده است. در این روش ممکن است برخی اطلاعات سوخته را که هردوی شما از آنها مطلع بوده اید به عنوان سند همکاری رفیق شما رو کنند تا شما را فریب و وادار به دادن اعتراف بکنند. آنها متقابلاً همین تاکتیک را در مورد رفیق شما به کار گرفته و به او می گویند که شما اطلاعات خود را داده اید یا با آنها همکاری کرده اید.

در روشی دیگر، یک فایل بزرگ از اعترافات دیگران و اسناد و مدارک به دست آمده علیه شما را در مقابل تان گذاشته و می گویند تا دیر نشده اعتراف کن! اگر اعتراف نکنی حکمت اعدام است! شما را بشدت می ترسانند و می گویند نه زندگی، نه تحصیل نه ازدواج و خانواده و بچه خواهی داشت در زندانها می پوسی. اما اگر اعتراف کنی چند ماهی اینجا هستی و بعد میری بیرون و به زندگیت می رسی. این تاکتیک به تاکتیک "بهشت و جهنم" معروف است. در عملی کردن این تکنیک، زندانی را یک دوره زیر فشار روانی و شکنجه شدید جسمی، بازجویی های ممتد، سلول انفرادی و محرومیت از حمام و ملاقات و ... قرار می دهند. سپس یک دوره خلاف این عمل می کنند یعنی سلول قابل تحمل، غذای خوب، روزنامه و ملاقات و لباس و ... همراه با بحثهای سیاسی و ایدئولوژیک و شست و شوی مغزی سعی در درهم شکستن زندانی می کنند.

اگر پس از دستگیری یکی از روابط خود بلافاصله دستگیر نشدید به این معنی نیست که لو نرفته اید. باید حتما محل زندگی خود را تغییر داده و خود را از دسترس پولیس محفوظ بدارید.

شکنجه های روانی عبارتند از بازجویی در نیمه های شب، حمله به سلولها، همجواری سلول شما با اتاق بازجویی و شکنجه، بحثهای مکرر و ممتد سیاسی و ایدئولوژیک و استفاده از نقاطی که به زعم آنان نقطه ضعف شما و حزب تان است به منظور پاشیدن تخم تردید و تزلزل، استفاده از خانواده و نزدیکان شما برای فشار بر شما، محرومیت از ملاقات و حمام و روزنامه و عوض کردن مکرر سلول شما و هم سلول ساختن شما با زندانیانی که زیر فشار به همکاری با آنها دست زده اند، بعد ناگهان تاکتیک عوض کردن و همه پروسه های بالا را به عکس کردن و در صورتی که نتیجه نگرفتند، دور دیگری از شدیدترین شکنجه و فشارها را اعمال می کنند.

گرفتن مصاحبه از زندانیان یک جزء اصلی روش بازجویی در زندانهای رژیم است تا از طریق آن و با گروکشی کردن زندانی را وادار کنند با آنها همکاری بیشتری بکنند. معمولاً سعی می کنند از زندانی نقطه ضعفی به دست گرفته و با استفاده از آن، از او گروکشی کرده و در مقابل رو نکردن آن اطلاعات و همکاری می خواهند.

– در بازجویی مسأله پاپوش درست کردن بسیار متداول است به این ترتیب که بر پرونده فعالان سیاسی مواد مخدر، رابطه به اصطلاح نامشروع، اسلحه، ارتباط با بیگانه و دریافت پول و ... می گذارند. باید به چنین موارد با هوشیاری برخورد کنیم و قادر باشیم با هر روشی که سعی کنند موارد بالا را به ما بچسباند مقابله کنیم.

یک کمونیست که اسیر دستگاه پولیسی سرمایه داری شده باید قبل از هر چیز سعی کند تحلیل کند به چه دلیل دستگیر شده است. هرگز فرض نگیرید که دشمن همه چیز را می داند. سعی کنید وقت بخرید تا بتوانید از فوکوسهای بازجو بفهمید

که دستگیری شما در چه رابطه ای است. بهیچ رو بلوف نخورید. به کسانی که به عنوان هم سلول مقاوم و غیره نزد شما می فرستند اعتماد نکنید. اطلاعات خود را به هیچ کس ندهید حتی پس از آن که بازجوئی تان هم تمام شد. می توانید با زندانیان دیگر رابطه داشته باشد بدون این که مسائل پرونده خود را با آنها بحث کنید.

### **امنیت در اینترنت**

به عنوان یک فعال کمونیست که از اینترنت و تلفون موبایل برای ارتباطات خود استفاده می کنید به طور بالفعل در معرض دسترس پولیس هستید و برای جلوگیری از دسترسی پولیس به این اطلاعات باید اقدامات پیشگیرانه ای را انجام دهید. باید فرض را بر این بگذارید که هر بار وارد انترنت می شوید درست مانند این است که دارید جلوی چشم پولیس مکالمات و مکاتبات خود را انجام می دهید. از این رو باید سطح استفاده خود از اینترنت را محدود و با استفاده از رمز بنمائید. یعنی باید قبلاً از طریق مکاتبه یا حضوری سیستم رمز خود را با مرتبطان خود تعیین کرده باشید و سپس از آن در اینترنت و یا با موبایل استفاده کنید. برای جلوگیری از دسترسی پولیس به کامپیوتر خود باید از سیستم های نصب آنتی ویروس، نصب فایروال (دیواره آتش) یا سد دفاعی، نصب برنامه های ضد جاسوسی، مدیریت پسوردها و مرورگرهای امن استفاده کنید.

هیچ نوع فایل یا سند و یا اطلاعاتی را روی کامپیوتر خود نگهداری نکنید و برای اینکار از یو اس بی فلش که می توانید براحتی جاسازی کرده و یا در مواقع لزوم آن را نابود کرده یا دور بیندازید استفاده کنید. کامپیوترها باید مطلقاً از اسناد و نشریات و مصوبات و تصمیمات کمیته کمونیستی پاک باشند.

### **انضباط و امنیت**

پنهان کاری یک شیوه برای حفظ اسرار حزب است و طبق هر وضعیت مشخص مبارزه طبقاتی تغییر می کند اما اساس آن در کلیه شرایط این است که شدیدترین انضباط را می طلبد. مبارزه ما با پولیس سیاسی یک مبارزه جاری و دائمی است. ما باید همواره، برای حفظ ابتکار عمل سیاسی خود، از لحاظ امنیتی لااقل یک گام از ارگانهای جاسوسی و پولیسی بورژوازی جلو باشیم، و این بدون رعایت اکید انضباط، تشخیص و خنثی کردن شیوه های کهنه و جدید پولیس سیاسی و انتقال سریع تجارب امنیتی به ارگانهای تصمیم گیرند حزب مقدور نیست.

سازمان کمونیستی محق است که برای حفظ امنیت و ادامه کاری انقلابیون کمونیستی که در این جو اختناق خونین وظیفه سازماندهی....